1

大規模災害時廃棄物対策関東ブロック協議会

第 2回 議事要旨

１．日時

平成 28 年 3 月 7 日（月）12 時 30 分～14時 35 分

２．開催場所

日本教育会館 第一会議室

３．出席者

協議会構成員

４．議題

【Ⅰ．報告事項】

（１）環境省における災害廃棄物対策への取組について

（２）関東ブロックにおける今年度の取組報告

（３）災害廃棄物対策に係る調査状況報告

【Ⅱ．意見交換】

（１）地方ブロックの取組に期待されること

（２）関東ブロックにおける今後の取組について

（３）分科会での議論をもとに作成した広域連絡マニュアルについて

（４）意見交換

５．議事概要

【Ⅰ. 情報共有および検討事項】

(１) 環境省における災害廃棄物対策への取組について

資料 1により、災害廃棄物対策に関する環境省の取組について情報共有が行われた。

（２）関東ブロックにおける今年度の取組報告

 資料 2により、関東ブロックにおける今年度の取組について報告がなされた。

（３）災害廃棄物対策に係る調査状況報告

 資料 3により、災害廃棄物対策に係る調査状況について報告がなされた。

【Ⅱ．意見交換】

（１） 地方ブロックの取組に期待されること

本省より、地方ブロックの取組に期待されることについての情報共有が行われた。

2

（２） 関東ブロックにおける今後の取組

事務局より、関東ブロックにおける今後の取組について説明がなされた。

（３） 分科会での議論をもとに作成した広域連絡マニュアル

事務局より、分科会での議論をもとに作成した広域連絡マニュアルについて説明がな

された。

（４）意見交換

以下について意見交換が行われた。

①次年度における協議会の位置づけと設置要綱の変更について

②次年度の取組み内容と体制について

③全体を通して

以上